
 

 

  

 

Preisliste 
 

Annahme 
 

von Abfällen / Materialien 
 
  

Kompostierungsanlage Düsseldorf- Hamm 
 

Auf dem Draap 40 
40221 Düsseldorf 

 
 
 

Vertrieb KDM GmbH 
 

Tel: 02102 / 3022-0 
 
 

Öffnungszeiten: 
 

      Montag – Freitag  07:00 Uhr bis 17:00 Uhr 
      Samstag    09:00 Uhr bis 14:00 Uhr 

 

 
 

 

Preisliste für private und gewerbliche A n l i e f e r e r 

Stand 01.01.2024 
 

 

Abfallart Preis netto  
(€/t) 

Mehrwert- 
steuersatz 

Garten- und Parkabfälle   68,80 19 % 

Verunreinigte Garten- und Parkabfälle 104,00 19 % 

Wurzeln   79,80 19 % 

Stammholz, separat angeliefert     9,50 19 % 

Laubabfälle   68,80 19 % 

Heu, lose / Heuballen   68,80 19 % 

Astwerk vorzerkleinert   45,70 19 % 

 

Kofferraumladung Grünabfälle  
für Bürger der Stadt Düsseldorf 

kostenfrei 

Kofferraumladung Grünabfälle  
für Bürger ausserhalb der Stadt Düsseldorf 

   8,50 € brutto 

Fremdverwiegung: pauschal 21,00 € brutto 

 
Mindestlasten (Gewichte unter 200 kg) werden 

zu 19,00 € brutto berechnet. 
 



 

 

  

 

 
Preisliste 

 

Verkauf 
 

von Produkten 
 

 

Kompostierungsanlage Düsseldorf- Hamm 
 

Auf dem Draap 40 
40221 Düsseldorf 

 
 

Vertrieb KDM GmbH 
 

Tel: 02102 / 3022-0 
 

Öffnungszeiten: 
 

      Montag – Freitag  07:00 Uhr bis 17:00 Uhr 
      Samstag    09:00 Uhr bis 14:00 Uhr 

 
 

 

Preisliste für private und gewerbliche A b h o l e r 

Stand 01.01.2024 
 

 

Lose Ware Preis netto 
(€/t) 

Mehrwert- 
steuersatz 

0/10 Fertigkompost/-erde   21,00   7 % 

0/24 Komposthumus   16,00   7 % 

0/15 Humusboden     5,50   7 % 

0/15 Mutterboden   26,50 19 % 

0/40 Rindenmulch 103,40   7 % 

0/15 Holzhäckselmulch fein   88,00   7 % 
 

Kofferraumpauschale „Kompost“ 5,00 € brutto 
 

Sackware Preis netto 
(€/t) 

Preis brutto 
(€/Sack) 

Bio Hochbeet Kompost, torffrei 40 Liter     4,62 19 % -   5,50 
0/40 Rindenmulch 60 Liter     6,05 19 % -   7,20 
Zero Bio Pflanzerde vegan, torffrei 50 Liter   11,20 19 % - 13,33 
   

 

Mindestlasten (Gewichte unter 200 kg) werden 
zu 19,00 € brutto berechnet. 


